
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotac e z rozpočtu obce
,li; :' ]()u:cikotltl č. 25(),'2000 Sb., o rozpoč111,ých pru,-idlech tizemních rozptlčíů, § 85 zákln.a č. 128/2000 Sb., o

obcíc,h a § l59 a ncisl. zákona č. 500i2001 Sb., správního řádu
ttzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi
mlttyními síranami

Obec Dř,íteč
se sídlern: Dříteč l16. 533 05 Dříteč
lČo: oo:l;s+o
Batlkor,tlí spojení: Českosloverlská obchodní banka, a.s.. číslo účtu: 260 339 91610300
Za Sto Llpella : J oze Íě nl Petrencetn. Starostotl
dále také jako ..poskytovatel"

a

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dříteč
pobočný spolek zapsarrý ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, v|ožka
34 633
se síd|em Dříteč 12lr.533 05 Dříteč
zastoupený Ottou Viternou, starostou
lC:65668166
Název bankovního ústavu: Poštovní spořitelna a.s.
Bankovní spojení: Č.účtu: 11 8441 19210300
dále také jako,,příjemce"

článek I.
Předmět smlouvy, účel dotace

1. Předmětem této smlourry je poskytnutí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na
základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve fonně dotace (dá|e ,,dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tohoto člárrku smloulry.

2. Příjemce dotace je povinen použít dotaci na činnost sboru dobrovo|ných hasičů v obci Dříteč
v roce 2017, a to zejména na chod sboru - nákup výstroje, podpora mladých hasičů, nákup PHM,
náhradních dílů apod. (dá|e také jako ,,Činnost"). Poskltnuté finanční prostředky musí být
použity pouze v souladu s písemnou žádostí příjemce.

Poskytovate| si v této souvislosti lyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úhradě darů a ýdajů,
které nesouvisejí s činností příjemce.

3. Příjernce dotaci přijímá azavazuje se, že Činnost bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právnínli předpisy, podmínkami této smlouvy, když je povinen plnit povinnosti pro
něho z této smlour,y vyplývající.

Článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

1, Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 40.000,- Kč (slovy: čtyřicettisíckorunčeských) a to
do 30.4.2011.



2. Dotace bude poskytnuta fbrnlou bezhotovostního bankovního převodtr na účet přlelllce urede-ni
v záhlaví této srnlouvy.

3. Příiemce je povinen vyčelpat
do 31 .12.2011 .

v souladu s účelem stano,n,etlý,t,t,t touto stlllotriou ne_jpozději

4. V případě, že př,íjenice použije finančtlí prostředky v rozporu s 1outo snllourou tlebo nel,yčerpá
všechny poskytrruté finanční prostř,edky na stanovený účel nejpozději do 31.1].20]7" je povinen
vrátit poskytovateli takové finančrrí prostředky, bezhotovostIlínl batlkornírn převodenr lta ťtčet

poskytovatele uvedený v záhlaví této stllouvy a to nejpozdě.ji do 30 dnů od doručení písenlné
výzvy poskytovatele k jejich vrácení.

1.

čIánek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Příjemce je povirren předložit posk),tovateli přehledné lyúčtovárrí použití celkově posk1,tnuté
dotace nejpozději do 1 5. l .20 l 8.

K vyúčtováIlí je příjernce povinen předložit v jednom vyhotovení fotokopie účetních dokladů,
týkajících se r,yužití poskytnuté dotace. Úč"tní doklady budou doloženy výpisy z bankovního
účtu. výpis1, z pokladního deníku apod., z njchž bude zřejnlé, že účetní pří|mor,ý doklad
(poskytnutí dotace) a účetní doklady výdajové byly zaúčtovány a rl,užity na poskytnutou dotaci.
Doklady prokazující použití dotace v souladu se smlouvot_t se nesnrí dublovat, příjernce lresmí
předložit duplicitrrě použitelné doklady.

V případě, že příjernce nedodrží termín předložení vyúčtování dotace, nepoužije poskytnutou
dotaci ke stanovenénlu účelu, nrá poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši nebo
v její části. Příjemce dotace je v ton]to případě povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky nebo
jejich část do 30{i dnů po ýzvě poskytovateli dotace.

CHnekrV.
Kontrola, sankce

Poslqrtovatel je v souladu se zákonem ě, 32012001 Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě a o
zméné někteqých zákoni, ve znéni pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce kontrolu
účetnictví, případně dalších skutečností osvěděujících dodržování ustanoveni této smlouvy.
Příjemce je povinen poskytnout poslgrtovateli veškerou nutnou součinnosti při provádění
kontroly.
Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této
smlour,y je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanoveni § 22 zákona č.25012000
Sb., o rozpoětových pravidlech územnich rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, a poslgrtovatel
je oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové ké.r,né ve qýši neoprávněně
použi|ých nebo zadržených prostředků.
Zaprodleni s odvodem za porušení rozpočtové kázné je příjemce povinen zaplatit penále ve ýši
1 promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejýše však do ýše tohoto odvodu.
V případě závažného porušení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn smlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počne běžet dnem následujicím po dni, kdy byla písemná
a odůvodněná qýpověď ze strany poslgrtovatele příjemci doručena. Příjemce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí v}povědní doby.

2.

J.

l.

2.

J.

4.

\



2.

1

Článek V.
závěrečná ustanovení

Vzájenlná práva a povinnosti snrluvních stran výslovně neupravené vtéto smlouvě se řídí
příslušnínli právnírrli předpisy, zejnléna zákotletn o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
a sprár nínl ř,ádem.
Přílernce .je povinen bez zbytečlrého odkladu inforrnovat poskytovatele o své přeměně (fúzi,
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce přecháze.ií práva a
por illtlosti z této smlouvy na právního nástupce.
Příjerlce bere tla vědomí, že íato sltllouva, jakož i další dokumenty s p|něnínr této sm|ouvy
sour isející. které má či bude tnít poskytol,atel k dispozici, jsou informacemi, které je
posk\tovatel povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona č. l06/l999 Sb.,
o svobodnéll přístupu k informacítrr. ve znění pozdějších předpisů.
Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatkťr při čerpání dotace. včetně
nedodržení termínu odevzdárrí vyúrčtování poskytovaných peněžlích prostředků. je poskytovatel
oprávněn vyloučit v následLrjících dvou letech jeho žádosti o poskytrrr-rtí dotace z prostředků
poskytovatele.
Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnýrni, vzestupně číslovarrými dodatky
podepsanýni oprávněnými zástupci obou snrluvních stran s předcházejícím souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě znlěny názvu příjerrrce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné
oznámení o změně, které v případě zrněny bankovního účtu příjemce musí bý doloženo kopií
smlouvy o zřízení účtu.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvor_r ste.inopisech, znichž po jednom stejnopisu obdrží každáze
smluvních stran.
Smluvní strany shodrrě proh|ašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání. že si smlouvu
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejínr obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a
vážně. Na dťlkaz výše uvedeného připojují své v|astnoruční podpisy.
Srnluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněrrím všech údajů obsaženýclr v této smlouvě,
Poskytnutí dotace za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce
Dříteč. usnesenínr č.612016 dne 15,12.2016.

Ve Dřítči dne29. prosince 2016

1.

zaObec
Jozef

4.

5.

6.

1.

8.

9.

za SH ČVS - Sbor dobrovolných hasičů
Dříteč
otto Viterna, Starosta

*1

/

ÝA
ti1
o

x)


